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Ogólnopolskie  Porozumienie  Związków  Zawodowych  domaga  się
podwyżki najniższych emerytur i rent. Obecnie zdarza się, że
seniorzy  otrzymują  świadczenia  o  wysokości  poniżej  minimum
socjalnego.

OPZZ wystosowało w tej sprawie apel do Rządu RP. Zwraca w nim
uwagę, że uchwalona 13 stycznia 2012 r. przez Sejm ustawa o
zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych oraz niektórych innych ustaw, dokonała odstępstwa
od przyjętych reguł waloryzacji. W konsekwencji od 1 marca
2012 r. świadczeniobiorcy otrzymali podwyżki emerytur i rent w
jednakowej wysokości.

Waloryzacja  świadczeń  przeprowadzana  w  2013  r.  jest  na
poziomie 4%. Najniższa emerytura, renta rodzinna i renta z
tytułu całkowitej niezdolności do pracy wzrosły do ok. 760 zł,
zaś renty z tytułu częściowej niezdolności do pracy do ok. 590
zł netto. Tymczasem z badań prowadzonych przez Instytut Pracy
i Spraw Socjalnych wynika, że minimum socjalne w emeryckich
gospodarstwach  domowych  we  wrześniu  2012  r.  wynosiło  w
gospodarstwie jednoosobowym 1038 zł netto, zaś w dwuosobowym
856 zł netto na osobę. Oznacza to, że wysokość minimalnych
emerytur  jest  niższa  od  wysokości  minimum  socjalnego:
niektórzy emeryci po przepracowaniu kilkudziesięciu lat żyją w
skrajnej biedzie.

OPZZ zauważa także, że waloryzacja świadczeń od marca 2013 r.
jest niższa o kilkaset milionów zł od zakładanej w ustawie
budżetowej. W związku z tym apeluje, aby zaoszczędzone środki
przeznaczyć  na  pozawaloryzacyjne  podwyższenie  najniższych
świadczeń poprzez nowelizację art. 85 ustawy o emeryturach i
rentach  z  Funduszu  Ubezpieczeń  Społecznych.  „Zgodnie  z

https://wolnemedia.net/emerytury-i-renty-ponizej-minimum-socjalnego/
https://wolnemedia.net/emerytury-i-renty-ponizej-minimum-socjalnego/


argumentacją  rządu  zeszłoroczna  „waloryzacja”  wynikała  z
konieczności poprawy sytuacji materialnej emerytów i rencistów
otrzymujących  świadczenia  w  niskiej  wysokości.  Realizacja
powyższego postulatu będzie przekonującym przejawem troski o
poziom życia najbiedniejszych i stanowić będzie konsekwentną
kontynuację polityki rządu zapoczątkowanej w ubiegłym roku” –
podsumowuje OPZZ.
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